percutitur, » affirmantique, « quod Christus naturæ corporis concesserit tempus agendi, quæ sibi erant consentanea. » Sic et Athanasium damnationis sententia percillant oportet, qui adversus Arianos affirmat, « carnem Christi propria natura cruciatus sustinuisse. » Quam vero pœnam irrogabitur Basilio, qui *Oratione in jejuniis* de Christo ait « eum redeuntem in cœlum, alimentum gustasse, ut naturam corporis, quod resurrexerat, comprobaret. » Cui concinit sanctus Athanasius in libro *De incarnatione*, ubi hæc de Christo : « Corpus ejus communem cum omnibus naturam habebat. Erat enim corpus humanum. » Gregorius quoque Theologus *Oratione in Theophaniam* de Christi corpore dicit, « illud esuriisse, famem, sitim sustinuisse, lacrymasque profundisse, lege ac præscripto naturæ. » Consona de passione Christi scribit sanctus Ambrosius ad Gratianum imperatorem; sic inquam : « Etenim utriusque naturæ particeps est, humanæ ac divinæ. Nam in natura humana passionem sustinuit. » Idem dicit in libro *De incarnatione*. Consentit Gregorius Nyssenus, cum ait : « Qualis natura in passione alapis cœditur? »

Prædicta obsignabo, tanquam regali quodam annulo et sigillo auctoritate celeberrimi Cyrilli, etsi non sum Ignarus eundem jussu Severi a vobis rejici, quando corpus Christi nominat *naturam*. Scribit enim ad Successum, « eum passum esse et crucifixum in natura terrestri. » Rursus ad eundem : « Carnis naturam non transiisse in naturam Verbi. » Et alibi : « Omni reprehensione vacat nosse ac profiteri carnem Christi propria sua natura a divino Verbo distinctam esse. » Sic ad Eulogium : « Si corpus non est ejusdem cum Verbo substantiæ, omnino sequitur aliam et aliam naturam esse; quemadmodum de his omnibus jam antea dictum est. » Cum vero sanctus hic Pater nominat in Christo aliam et aliam naturam, planum est eum ex æquo divinitatem et humanitatem Christi naturam appellare. Sicut et tunc, cum ait : « Duas naturas esse dicimus; » manifestum est carnem esse unam ex illis, quam naturam vocat : quemadmodum et divinus Ephræm, et Isidorus, et Proclus, et Atticus et omnes alii Patres, qui dicunt in Christo diversas naturas, unam ex his carnem utique statuunt : ut qua fronte vos his adeo absque omni verisimilitudinis specie refragamini, dicentes, fieri non posse ut humanitas Domini nominetur natura?

Ad hæc Joannes et Gregorius Dormitantius responderunt : « Ante unionem constitemur duas naturas; at post unionem asserimus Christum esse unam naturam incarnatam. » Ad quæ ego : Arbitror post inexplicabilem unionem Christi factam, Nazarethi, in utero sanctissimæ Deiparæ, et post partum, et post ascensionem Christi in throno Cherubico; Severum, collecto suo decicorni cœtu, ascitisque vobis, aliam quamdam secundam unionem in Christo fabricasse; eaque de causa hoc vobis tradidisse

post unionem, quam ipse in Christo commentus est; corpus Christi non esse amplius naturam appellandum, neque prædicandum duas in ipso unitas naturas existere. Nam si Severus simile quiddam non fecit, ecce universi Patres, ut antea demonstravimus, post unionem Nazarethi in Christo factam, duas in illo naturas professi sunt, alii quidem dum loquuntur de partu et ortu Bethleemi; alii dum agunt de occurso Simeonis; alii dum tractant de baptismate; alii, ut Cyrillus, dixerunt eum colaphis casum, et passum in natura terrena. Proclus in contrectatione lateris facta a Thoma apostolo conjunctionem naturarum in Christo prædicat. Basilius eandem astruit ex cibo post resurrectionem sumpto; corpusque Domini naturam nominat. Joannes Chrysostomus post sanctam in cælos Ascensionem nostram naturam in Christo nominavit; quippe quam supra thronum Cherubicum evectam dicat; cui a Patre dictum sit: «Sede a dextris meis¹⁴.» Ubi autem sanctissimum Christi corpus natura appellatur, ibi clarum est duas in illo naturas agnoscere ac constitui. Igitur, ut dicebam, novam quamdam unionem legislator vester Severus in Christo architectatus est, post sanctum ejus in cælos reditum: eaque de causa naturas profiteremini.

HÆRETICI. Atqui Cyrilli vox est: «Christum, post unionem, esse unam naturam incarnatam: et propterea non profitemur in illo duas naturas.» Hæc Joanne sociis hæreticæ perversitatis dicentibus, clara voce ac hilariter exclamans dixit: Cyrilli æterna memoria; sicut et Chalcedonensis synodus dixit. Etenim nullus sanctorum Patrum sanctissimum illud et indeficiens, et æternum, et indelebile naturæ Christi beneficium ita prædicavit, sicut divinus Cyrillus. Nam beati Patres numerum assignarunt: at beatissimus Cyrillus simul cum numero indelebiter, semperque naturas conservatas esse, etiam post unionem, perspicue docuit. In illud enim: «Solvite templum hoc¹⁵»; dixit, «Christum in utraque natura, quæ diversæ substantiæ erant, servasse inconfusam proprietatem.» Ad Successum vero ait: «Duas naturas esse dicimus.» Rursus in Expositione Epistolæ ad Hebræos de duabus Christi naturis sic inquit: «Neque dicimus confusionem, et quasi permutationem quamdam naturarum accidisse, ut natura Verbi transiret in naturam hominis, aut natura hominis in naturam Verbi: sed dicimus unionem factam esse utraque natura in sua propria conditione existente ac perseverante.» Similiter tomo 86 sexto eorumdem commentariorum bis ipsis verbis usus est: «Non dicimus factam esse velut transfusionem quamdam naturarum in se mutuo; sed potius utramque id, quod erat, permansisse asserimus.» Quod et in scholiis tradidit, cum ait «naturas mansisse inconfusas.» Bene sit tibi, lumen, fax et columna veri-